
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
«У? п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК
№

О мерах по реализации Плана введения обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан

В целях реализации Плана введения обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования в общеобразовательных организациях Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан (утвержден приказом МКУ «Отдел 
образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» от 
21.03.2021 г. № 114 о/д)

приказываю:
1. Назначить муниципальным координатором по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования (далее -  обновленные ФГОС 
НОО и ФГОС ООО) в общеобразовательных организациях заведующего 
информационно-методическим отделом -  заместителя начальника В.В.Егорову.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав муниципальной координационной группы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования;

2.2.. План информационно-методического отдела по организации 
методической работы и сопровождения методической работы в 
общеобразовательных организациях по вопросам введения федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования с учетом анализа профессиональных дефицитов педагогических 
работников.

3. Определить МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа 
№2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева» муниципальной 
стажировочной (методической) площадкой по вопросам внедрения обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО.



4. Информационно-методическому отделу:
4.1. муниципальному координатору В.В.Егоровой обеспечить формирование 

банка нормативно-правовых документов федерального и республиканского уровней, 
регламентирующих введение и реализацию обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 
на официальном сайте (место размещения информации: «Введение обновленных 
ФГОС»), срок -  постоянно;

4.2. методисту Т.Ю.Черевовой провести мониторинг кадрового обеспечения 
общеобразовательных организаций, по результатам представить аналитическую 
справку, срок -  30.04.2022 г.;

4.3. методисту Т.Ю.Черевовой организовать наставничество с целью 
повышения профессионального уровня учителей по вопросам введения 
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, срок -  31.05.2022 г.;

4.4. методисту О.И.Равиной провести мониторинг обеспеченности
укомплектованности школьных библиотек учебниками, учебными пособиями, 
иными образовательными ресурсами на соответствие требованиям обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО, по результатам представить аналитическую справку, 
срок -  30.04.2022 г.;

4.5. методисту Р.Р.Мохтарову провести мониторинг обеспеченности
контролируемого доступа участников образовательных отношений к 
информационным образовательным ресурсам в сети Интернет, к печатным и 
электронным образовательным ресурсам, в том числе к ЭОР, размещенным в 
федеральных и региональных базах данных ЭОР, по результатам представить 
аналитическую справку, срок -  30.04.2022 г.

5. Директорам общеобразовательных организаций:
5.1. утвердить план организации методической работы по вопросам введения 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, разместить на официальном сайте, срок -  
30.04.2022г.;

5.2. создать координационную группу по введению обновленных ФГОС НОО 
и ФГОС ООО, разместить состав на официальном сайте, срок -  30.04.2022 г.;

5.3. утвердить модель введения обновленных ФГОС на уровне
общеобразовательной организации: перечень локальных нормативных актов,
разместить на официальном сайте, срок -  01.08.2022 г.;

5.4. определить модель взаимодействия с организациями дополнительного 
образования детей, учреждениями культуры и спорта, обеспечивающую реализацию 
внеурочной деятельности, программ воспитания, договоры о сотрудничестве 
разместить на официальном сайте, срок -  01.08.2022 г.;

5.4. разместить информацию о введении обновленных ФГОС НОО и ФГОС 
ООО на официальных сайтах (место размещения информации: «Сведения об 
образовательной организации» - «Образование» - «Введение обновленных ФГОС»), 
срок -  01.08.2022 г. '

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.В.Егорова
8( 84341)23786

Начальник отдела В.Ю.Рыдаев


